
Základní škola Osek, okres Teplice 
Hrdlovská 662, 417 05 Osek,    IČO: 49087011 

tel., fax: 417 837 125, e-mail: zsosek@zsosek.cz 

 

Výroční zpráva 

o činnosti školy 

ve školním roce 2013/2014 
podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a ustanovení § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: Město Osek 

  Školská rada při ZŠ Osek 

 

V Oseku  13. 10. 2014      Zpracoval: Mgr. Luboš Čapek 

  ředitel školy 



2 

 

 

  



3 

 

 

 Část I.   Základní údaje o škole 

Název školy, sídlo:  Základní škola Osek, okres Teplice 

   Hrdlovská 662, 417 05 Osek 

Zřizovatel školy:  Město Osek   Právní forma:   příspěvková organizace 

IČO:   49087011   REDIZO:  600 084 892 

Charakteristika školy: 

Základní škola Osek je plně organizovaná škola s devíti postupnými ročníky. Výuka je realizována 

ve dvou budovách vzdálených asi 700 m. V budově v Nelsonské ulici, která se nachází nedaleko 

náměstí, jsou umístěny třídy I. stupně školy a školní družina. Budova v Hrdlovské ulici je sídlem 

vedení školy, II. stupně, školní jídelny a školní družiny. Je situována do panelového sídliště na 

severozápadním okraji města. 

Součásti školy:  IZO výkony dle výkazů ÚIV 

 základní škola  102 465 703 433 žáků 

 školní družina  116 800 241  118 dětí 

 školní jídelna  102 705 232 243 žáků ZŠ 25 dětí MŠ 40 ostatních strávníků 

Adresa pro dálkový přístup: www.zsosek.cz  

Vedení školy:  Mgr. Luboš Čapek   ředitel školy  

   Mgr. Marcela Součková zástupce statutárního orgánu, zástupce pro 2. st. 

   Mgr. Marcela Štiková zástupce pro 1. st. a ŠD  

   Olga Ducháčková  vedoucí školní jídelny 

Školská rada při ZŠ Osek   
za zřizovatele:  předsedkyně Bc. Jana Krtková, vedoucí SO MěÚ Osek,   

   Mgr. Vlastimila Bártová, učitelka ZŠ Duchcov   

z řad pedagogických pracovníků školy:  Mgr. Jan Sklepník, , učitel 2. st. ZŠ  

   Mgr. Eva Szturcová, učitelka 1. st. ZŠ.   

z řad zákonných zástupců žáků:   Mgr. Kateřina Linhartová, učitelka ZŠ Košťany  

   p. Eva Guhrá, ved. ŠJ ZŠ Duchcov 
 

Část II. Přehled oborů vzdělávání 

Vzdělávání ve všech ročnících probíhalo ve vzdělávacím oboru 79-01-C/01 Základní škola podle 

školního vzdělávacího programu ČTYŘLÍSTEK Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání (verze 5). Název školního vzdělávacího programu Čtyřlístek (ŠVP) vychází ze zaměření 

na 4 oblasti - výpočetní technika, sport, práce s žáky, vyžadujícími speciální péči a výchova ke 

slušnosti a toleranci. Proto je od 6. ročníku navýšen počet hodin tělesné výchovy na 3 týdně, 

informatika se začíná učit od 2. ročníku a počet hodin je 3x vyšší než je povinné minimum. Celkem 

24 žáků vyžadujících speciální péči se vzdělávalo podle individuálního vzdělávacího plánu. Osm 

žáků se vzdělává podle § 38 školského zákona. 

Pro školní rok 2013/2014 jsme upravovali ŠVP, aby odpovídal změnám platných předpisů. 

Především zavedení dalšího cizího jazyka povinně pro všechny žáky 7. - 9. ročníku. 

Přehled tříd 

 Počet  tříd Celkový počet  žáků Průměr. počet žáků na třídu 

třídy ZŠ (k 30.9.2013) 20 433 21,65 

oddělení ŠD 5 118 23,6 

Ve školní družině byl v době od 6 do 8 hodin provoz ve 3 odděleních, od 11,30 do 16 hodin byl 

zachován provoz ve 4 odděleních s tím, že po snížení počtu dětí během dne se od 14, 15 a 15,30 

hodin oddělení postupně spojila. Dvě vychovatelky byly zaměstnány jen na částečný úvazek. 

http://www.zsosek.cz/


4 

 

 

Počty žáků podle tříd k 30. 6. 2014 

1. stupeň 

Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel 

1.A 11 10 21 Mgr. Horáková Olga  

1.B 11 10 21 Mgr. Ernstová Lenka  

1.C 12 9 21 Mgr. Špinková Lenka  

2.A 11 12 23 Mgr. Paterová Marcela  

2.B 14 7 21 Mgr. Kavková Ivana +3x §38 

2.C 13 7 20 Mgr. Lindová Jitka  

3.A 11 13 24 Vrkoslavová Markéta  

3.B 11 14 25 Mgr. Převrátilová Renata  

3.C 8 15 23 Mgr. Szturcová Eva  

4.A 12 10 22 Havlová Ivana +2x §38 

4.B 15 9 24 Mgr. Kuklová Lenka  

5.A 13 9 22 Mgr. Vokounová Lenka  

5.B 12 10 22 Šváchová Jana  

celkem 1. st. 154 135 289   

2. stupeň 

Třída Chlapci Děvčata Celkem třídní učitel 

6.A 11 10 21 Mgr. Zmrzlá Jaroslava  

6.B 11 7 18 Mgr. Křížková Gabriela +1x §38 

7.A 3 15 18 Mgr. Tyl Miroslav +1x §38 

7.B 4 13 17 Mgr. Šátková Jitka  

8.A 15 11 26 Bc. Zenková Jitka +1x §38 

9.A 11 7 18 Hajný Zdeněk  

9.B 10 7 17 Mgr. Sklepník Jan  

celkem 2. st. 65 70 135   

Celkem 219 205 424 

Činnost školní jídelny ZŠ Osek 

 forma: školní jídelna s kuchyní  IZO součásti: 102 705 232 

 strávníků vydáno obědů 

Kapacita školní jídelny v síti škol k 31. 8. 2014 400 x 

Počet strávníků školní jídelny ve škol. roce 2013/2014 349 44 533 

                                                    z toho dětí ze škol zřízených obcí  268 36 165 

                                                    z toho pracovníků školy 41 5 244 

                                                    z toho cizích strávníků –doplňková činnost 40 3 124 

 

Část III. Personální zabezpečení činnosti školy 

Přehled o pracovnících školy 

Součásti 

školy 
Počet pracovníků celkem Počet pedagogických pracovníků 

 Fyzic. přepoč. fyzic. z toho kvalif.
1) 

přepoč. z toho kvalif. 

ZŠ 38 37 28 19 26,9 19 

ŠD 4 3 4 2 3 2 

ŠJ 5 5 0 - 0 - 
1)

Ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 

Mzdové náklady čtyř zaměstnankyň ŠJ byly z 94% hrazeny z prostředků MŠMT a z 6% 

z doplňkové činnosti školní jídelny. 

 



5 

 

 

Věková skladba učitelů 

Učitelé  celkem 
Do 35 let 

 

Nad 35           

do 45 let 

Nad 45      

 do 55 let 

Nad 55 do 

důchod. věku 

Důchodový věk 

 

28 7 5 12 4 0 

Kvalifikovaní 2 4 9 4 0 

Nekvalifikovaní 5 1 3 0 0 

 

Část IV. Zápis k povinné školní docházce 

Zápis do 1. ročníků proběhl dne 30. ledna 2014. K zápisu se dostavilo celkem 75 dětí (včetně 3 

dětí s loňským odkladem školní docházky). Z toho 4 dětem byl povolen odklad školní docházky na 

základě vyjádření odborného lékaře a příslušného školského poradenského zařízení. Pět dětí 

nastoupilo od 1. září 2014 do 1. třídy do jiné školy. K 1. září 2014 nastoupilo do 1. ročníku 66 

žáků, kteří byli rozděleni do 3 tříd. 

 

Část V. Výsledky výchovy a vzdělávání 

Výsledky výchovy a vzdělávání k 31. 8. 2014 

 Počet žáků 

 Celkem 

Počet 

integrovaných 

a zdravotně 

postiž. 

Prospělo 

s vyznamená

-ním 

  Prospělo  

z toho po 

opravných 

zkouškách 

Neprospělo  

z toho 

opakuje 

ročník 

Počet žáků  

se zkouškami  

v náhr. 

termínu. 

CELKEM 424 24 261 158 2 5 2 1 

Výsledky výchovy a vzdělávání k 31. 8. 2012 (pokračování) 

 

                       

Počet žáků celkem  Počet žáků  

s 2. st. z chování 

Počet žáků  

se 3. st. z chování 

Zameškané 

hodiny omluvené 

Zameškané 

hodiny neomluv. 

CELKEM 424 10 4 16841+19984 82+304 

 

Ve školním roce splnilo k 30. 6. 2014 povinnou školní docházku do ZŠ celkem 37 žáků, z toho 1 

žák v 8. ročníku. Jedna žákyně pokračuje v základním vzdělávání 10. rokem docházky. Všichni 

žáci, kteří ukončili školní docházku, byli přijati ke studiu na středních školách nebo středních 

odborných učilištích. Do osmiletých gymnázií odešlo z 5. ročníku 6 žáků. 

V tomto školním roce bylo integrováno do běžných tříd 23 žáků s vývojovými poruchami učení a 1 

s vývojovými poruchami chování. Všichni byli zařazeni do nápravných skupin, v nichž s nimi 

pracovali proškolení pedagogové. 

Kurs komunikativních dovedností (logopedickou nápravu) vedla Mgr. Kavková. Ve 34 lekcích bylo 

zapsáno 16 žáků, u nichž bylo úspěšně napraveno 24 hlásek. Žáci s vážnějšími vadami řeči 

docházeli zároveň i logopedovi do PPP Teplice. 11 žáků pokračuje s nápravou v dalším roce. 

 

Část VI. Plnění minimálního preventivního programu ve školním roce 2013 -2014 

Minimální preventivní program je určen pro žáky a pedagogické pracovníky a má vést k pozitivní 

změně klimatu školy s minimem kázeňských problémů žáků ve škole i mimo ni. Ve školním roce  

2013-14 jsme opět vycházeli z aktuálního stavu rizikových faktorů ve škole a ze zkušeností let 

předešlých. Preventivní program probíhal ve třídách 1. a 2. stupně a ve školní družině. 

Na 1. stupni zajišťovala a koordinovala prevenci Mgr. Lenka Zítová, na 2. stupni je školní 

preventistkou Mgr. Ivana Procházková. Žáci i rodiče měli možnost konzultovat své problémy se 

školním metodikem prevence či s výchovnou poradkyní Mgr. Jiřinou Tylovou. Motivací pro 

zlepšení chování a přípravy na vyučování bylo i v letošním školním roce měsíční hodnocení žáků a 

jejich zveřejnění na nástěnce. 

  



6 

 

 

Aktivity pro žáky: Kdo realizoval? 

1. jednorázové tematické aktivity : 

● besedy: 

Sex, drogy, láska – 8. a 9. ročník     

Dopravní výchova – 1. a 2. st. 

Na slovíčko, doktore – 9. ročník  

Návykové látky  - 8. a 9. ročník   

  

 

Pavel Pabián 

Npor. D. Olah 

MUDr. R.Uzel 

K-centrum Most 

k naději 

● jiné akce k primární prevenci (PP):  

Dějepisné soutěže - 2. stupeň 

Účast žáků na sportovních soutěžích 

Projekt Zdravověda – 6. ročník 

 

Mgr. Zmrzlá 

učitelé TV 

Bc. Zenková 

 

2. aktivity specifické primární prevence: 

● v rámci řešení výchovných problémů: individuální konzultace s žáky 
tř. učitelé, výchovný 

poradce, metodik PP 

● téma závislosti (návykové látky): besedy s žáky skupinové 

vyučující OV, VkZ, 

přírodověda, prvouka  

a besedy viz výše  

● šikana (sociální klima třídy):  práce se třídou 6.A  

Intervenční program 

PPP Teplice – Mgr. B. 

Růžičková 

● PP kriminality: beseda o kriminalitě  

● záškoláctví: individuální rozhovory s žáky 
tř. učitelé, výchovný 

poradce, metodik PP 

● téma násilí: občanská výchova – učitelé předmětů  

● téma tolerance: občanská výchova – učitelé předmětů  

● sekty: občanská výchova – učitelé předmětů 

● extrémismus: občanská výchova – učitelé předmětů 

● rasismus: občanská výchova – učitelé předmětů 

● jiné: trestní odpovědnost – právo – učitelé předmětů OV 

Mgr. Procházková, 

Tylová, Součková 

 

3. dlouhodobé programy PP realizované jinými organizacemi: 

● projekt Comenius – Five Senses – Setkání žáků v Polsku (listopad), 

v Itálii  (březen) 

● škola v přírodě Plasy (červen) 

Mgr. Radoňová,  

Mgr. Křížková 

 

 

4. Vlastní projekty PP:  

● projekt Multikultura – zvyky a tradice národů  

● projekt Lidové tradice (Velikonoce ve škole)  

● projekt Němčina nekouše Mgr. Křížková 

● projekt Zdravověda Bc. Zenková 

● projekt Z pohádky do pohádky (1. st.)  

 

  



7 

 

 

Projevy rizikového chování na škole: řešil ŠMP  Celkem 

 ano ne věk: případů: 

návykové látky: kouření,  ano  10 - 15 
   asi 1/3 

žáků 

záškoláctví ano  12 -15 8 

šikana ano  14 1 

gambling  ne   

kriminalita ano  14 -15 4 

rasismus  ne   

vulgární chování ano  11 -15 1/3 žáků 

 

Spolupráce s institucemi a organizacemi 
  

využíváme: ano ne forma spolupráce: 

PPP ano  Intervenční programy, školení učitelů 

Policie ČR ano  
besedy pro žáky, šetření v případě rizik. 

chování žáka  

Městská policie ano  besedy 

K-centrum ano  besedy 

OSPOD (OPD) ano  
případy žáků, kdy rodiče neplní povinnosti – 

neomluvená absence 

Magistrát (MěÚ…) ano   

Jiná školská zařízení:  ne  

Odborníci (psychiatr, 

psycholog, pediatr, atd.) 
ano  konzultace 

Neziskové organizace  ne  

 

Konkrétní výsledky strategie MPP za tento školní rok: 

Podařilo se: 

1. zvýšení zodpovědnosti za své zdraví (částečně ) 

2. přijímání zdravého životního stylu ( částečně ) 

 

Nepodařilo se: 

1. snížit počet kuřáků 

2. naučit žáky slušnému chování, netolerovat vulgarismy 

3. snížit záškoláctví 

 

Část VII.  Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Celoroční činnost: 

Na 1. stupni pracoval pěvecký sbor - 70 žáků- pod vedením Mgr. Vokounové a Mgr. Špinkové. 

Vystupoval při různých společenských příležitostech (např. rozsvícení vánočního stromu v Oseku, 

Advent ve škole, vánoční koncert v klášteře, Velikonoce). 



8 

 

 

Školní sportovní klub při škole v Oseku je členem Asociace školních sportovních klubů a má 387 členů, 

převážně žáků a učitelů ZŠ. Jeho členové se zúčastňují sportovních soutěží, které se organizují na úrovni 

školy, okresu a kraje. Součástí ŠSK je též oddíl odbíjené. 

Některé výsledky soutěží pořádaných MŠMT a AŠSK: účast – volejbal, přehazovaná, vybíjená, 

přespolní běh, Pohár rozhlasu, lehkoatletický čtyřboj, kopaná Mc Donald’s Cup. Velmi dobrého 

výsledku dosáhla děvčata v přespolním běhu, kde nejmladší a mladší žákyně zvítězily a nejmladší žáci 

obsadili 2. místo v okrese. V krajském kole pak mladší žákyně obsadily 2. místo. V okresním finále 

florbalu obsadila naše družstva 1. a 2. místo, v odbíjené postoupili žáci do krajského finále, kde 

vybojovali 5. místo. Úspěšný byl i stolní tenis, v němž jsme obsadili dvě 1. a dvě 3. místa. Jedno družstvo 

zvítězilo i v atletickém čtyřboji. 

Škola pronajímá prostory a spolupracuje s některými zájmovými organizacemi, především těmi, které 

pracují s dětmi a mládeží:  

– tělocvičny oddílům TJ Baník Osek, Sokol Osek, DDM Osek (40 hodin týdně) 

– učebny pro činnost hudebních oborů ZUŠ Duchcov 

Celoročně probíhá program Zdravé zuby pro žáky 1. stupně. 

Škola je zapojena do programu prodeje dotovaných mléčných výrobků a kromě toho nabízí žákům i 

možnost nákupu svačin. Škola je zapojena též do programu Ovoce do škol, podporovaného MŠMT a 

dotovaného EU. 

Akce pro veřejnost pořádané školou: 

V prosinci 2013 škola připravila Advent ve škole, na němž kromě vánočních tradic předvedli program 

žáci i pedagogové. Těsně před Vánocemi škola uspořádala tradiční vánoční koncert v klášteře za účasti 

oseckých školek a kapely Bob a Bobci. Před Velikonocemi škola připravila prezentaci velikonočních 

tradic v budově Hrdlovská. 

V samotném závěru roku jsme se za přítomnosti rodičů rozloučili s vycházejícími žáky slavnostním 

předáním vysvědčení v kostele Sv. Petra a Pavla v Oseku. 

Účast v soutěžích  

Školních kol olympiád a soutěží MŠMT se zúčastnilo 129 žáků. Počty řešitelů školního kola: dějepisná 

olympiáda - 16 účastníků, olympiáda v anglickém jazyce - 7, olympiáda v českém jazyce - 11. Proběhlo i 

školní kolo matematické olympiády a soutěží Pythagoriáda a Klokan – 127 žáků. Žáci 5. tříd se zúčastnili 

okresní soutěže Informáček a matematické olympiády.  

Další soutěže: recitační soutěže Osecká sovička, školní pěvecká soutěž Zpívánky pod Stropníkem, 

výtvarné soutěže Teplice očima dětí, Zoopark Chomutov, Vánoční dekorace, Bramborníček, soutěž ve 

sběru papíru. 

Jednorázové akce: 

Lyžařský výcvik pro žáky 7. ročníku byl zrušen z důvodu nedostatku sněhu. Ve třech turnusech 

od října do března absolvovalo 130 žáků 2. a 3. ročníku plavecký výcvik v bazénu v Bílině. 

V červnu se uskutečnil sedmidenní ozdravný pobyt pro 242 žáků v Plasech. Ve spolupráci se ZŠ 

Hrob se 24 žáků 2. stupně zúčastnilo týdenního kurzu animace. 

Během roku jsme realizovali projekty: Multikultura – Světová náboženství a národnostní menšiny, 

Lidové tradice – Velikonoce, Němčina nekouše – projekt pro žáky 7. – 9. ročníku pořádaný 

organizací Tandem Plzeň ve spolupráci s Goethe institutem v Praze. 

Další akce: Putování za Ježíškem Boží Dar  – 1.třídy, Farma Hora sv. Kateřiny 2.a, 3.c, Beseda o 

hvězdách – 5. tř., Strašidelná škola, Mikuláš ve škole, Putování za velikonočním zajíčkem – 1. tř., 

Čarodějný den, Sběr plastových víček pro Míšu z Mostu 

DDM každoročně pořádá pro žáky keramické dílny a výukové programy.  

Besedy a přednášky: Láska, sex a drogy (P. Pabián), beseda Dr. R. Uzla se žáky 9. roč., Návykové 

látky - K-centrum Most, besedy s npor. Olahem o bezpečnosti v dopravě, besedy v městské 



9 

 

 

knihovně; planetárium Most, ukázka hasičské techniky, základy první pomoci pro 6. roč., Šance, 

návštěva Úřadu práce v Teplicích a Gastroden v Teplicích pro 9. roč., Dravci Zayferus 

Divadelní představení: 3 představení v divadle v Mostu, Divadlo M. V kině Duchcov – 2x filmové 

představení pro 1. st., 2x hudební pořad, Eko pohádka v Divadle rozmanitostí, Divadlo Spejbla a 

Hurvínka v Praze. 

Výlety a exkurze: výstavy v galerii ITC Osek, Úřad práce Teplice, nabídka středních škol Šance, 

klášter Osek, hrad Osek, zámek Duchcov, Techmánie a Dinopark Plzeň, Air Park – Zruč u Plzně, 

Praha – památky a Podmořský svět 

Školní družina připravila pro žáky následující programy: Divadlo Krabice, Vánoční besídka – 

nepečené cukroví, ozdoby, koledy; Masopust – masky, soutěže, Velikonoce – hledání zajíčka, 

Bezpečnost – beseda s městskou policií, Knihovna – Podzimní čas, Jarní kvíz, Pouť – soutěže, hry 

 

Část VIII.  Údaje o výsledcích kontrol 
 

V lednu 2014 proběhla kontrola pracovníky Krajské hygienické stanice, pracoviště Teplice, 

zaměřená na školní družinu. Žádné závady nebyly zjištěny.  

V únoru 2014 provedl tentýž orgán kontrolu zaměřenou na školní jídelnu. Kontrola proběhla také 

bez závad. 

 
        

Část IX. Hospodaření školy za rok 2013  

Část I. -  Příjmy 

Celkové příjmy 23 805 893,92 

Dotace ŠÚ a MěÚ 21 851 318,71 

Ostatní příjmy 1 954 575,21 

Část II. -  Výdaje 

Investiční výdaje celkem  

Neinvestiční výdaje celkem 23 758 155,38 

Z toho 

│  náklady na mzdy pracovníků 12 800 374,-- 

│  odvody zdravot. a sociál. pojištění 4 198 450,41 

│  výdaje na učebnice, uč. texty a pomůcky 391 132,02 

│  výdaje na další vzdělávání pracovníků 36 699,-- 

│  ostatní provozní náklady 6 331 499,95 

 

Hospodaření s prostředky zřizovatele skončilo přebytkem ve výši 42 787,07 Kč. 

Zřizovatelem stanovené závazné ukazatele byly dodrženy. 

Hospodaření s prostředky ze státního rozpočtu skončilo vyrovnáním nákladů a výnosů. 

Hospodářská činnost školy spočívala především v pronájmu prostor školy a stravování cizích 

strávníků ve školní jídelně. Výsledek hospodářské činnosti za rok 2013 vykazuje zisk ve výši 

4 951,47 Kč. 

Celkové hospodaření školy v roce 2013 skončilo tedy přebytkem ve výši 47 738,54 Kč. HV byl 

v následujícím roce na základě rozhodnutí zřizovatele převeden ve výši 9 547,70 Kč do fondu 

odměn a 38 190,84 do rezervního fondu. 
 

  



10 

 

 

Část X. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Škola pokračovala v plnění podmínek projektu EU peníze školám. V rámci projektu dokončili učitelé 

všech 27 sad digitálních učebních materiálů, škola získala prostředky na vybavení digitální technikou. 

Závěrečná monitorovací zpráva byla schválena v květnu 2014. 

Z prostředků grantu v rámci programu Comenius – Partnerství škol pokračoval projekt s názvem Five 

Senses (Pět smyslů). Žáci pracovali na projektových aktivitách a účastnili se projektových setkání. Pod 

vedením Mgr. Křížkové se uskutečnil výjezd 10 žáků do partnerské školy v polském Grybowě. Kromě 

muzea v Trzcinici, hradu Wawel v Krakově navštívili žáci i národní park v Krynici nebo solné doly 

v Bochnie. V březnu se pak Mgr. Křížková vypravila se šesti žáky do italského San Giovanni Valdarna. 

S účastníky z Polska, Rumunska a Turecka navštívili Řím, Florencii a několik dalších památných měst. 

Část XI. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci CŽV 
 

Jedna nekvalifikovaná pg. pracovnice si doplňuje kvalifikaci studiem; úspěšně ukončila bakalářské 

studium a pokračuje ve studiu magisterském. Jeden učitel absolvoval studium pro vedoucí pg. 

pracovníky na UJEP v Ústí n. L. 

V rámci DVPP se pg. pracovníci školy zúčastnili několika kurzů, odborných seminářů či jiných 

vzdělávacích akcí (celkem 16). Jednalo se o vzdělávací akce pro učitele matematiky, českého 

jazyka či výtvarné výchovy, dále pro metodika primární prevence, výchovného poradce a ředitele.  

 

Část XII. Správa budov a majetku školy 
 

Škola spravuje 2 budovy v majetku města: v Hrdlovské 662 a v Nelsonské 263.  

Během školního roku proběhly kromě drobné údržby následující opravy většího rozsahu: 

v budově Nelsonská  -   oprava objektu skleníku – zasklení a nátěr konstrukce, výměna oken 

v tělocvičně, sociálních zařízeních a chodbách, malování kabinetů, doplnění 

nábytku do učeben, oprava tabulí  

v budově Hrdlovská  -  oprava izolace ve školní kuchyni a podlahové krytiny ve školní jídelně, pořízení 

nové učebny ŠD a vybavení nábytkem, oprava tabulí, výměna svítidel ve 4 

učebnách a instalace osvětlení tabulí, rekonstrukce většiny sociálních zařízení. 

V roce 2015 bude nezbytné provést kontrolu a údržbu střechy v budově Nelsonská, rekonstrukci 

osvětlení v tělocvičně a odvodnit tělocvičnu ze strany od náměstí. Výhledově budou vyžadovat 

rekonstrukci sociální zařízení. Z vhodného dotačního titulu by mohl být upraven pozemek školy na 

přírodní sportoviště. V budově Hrdlovská je třeba pokračovat v rekonstrukci stávajícího osvětlení. Za 

akutní považuji řešit stav podlahy ve školní kuchyni. 

 

      
  



11 

 

 

   
 

   
 

   
 

    



12 

 

 

Pedagogický sbor ZŠ Osek 2014 – 1.stupeň a družina 
 

 

Horní řada zleva: Mgr. Jitka Lindová, Ivana Havlová, Mgr. Lenka Vokounová, Mgr. Lenka Špinková, 

Mgr. Lenka Zítová, Mgr. Lenka Ernstová, Mgr. Renata Převrátilová, Ivana Formánková, Mgr. Ivana 

Kavková, Jana Koldusová, Mgr. Markéta Reimannová;  

sedící řada zleva: Jana Šváchová, Mgr. Marcela Paterová, Mgr. Olga Horáková, Markéta Vrkoslavová, 

Mgr. Eva Szturcová, Mgr. Lenka Kuklová,Mgr. Marcela Štiková. 
 

 

 

Pedagogický sbor ZŠ Osek 2014 – 2.stupeň 
 

 

Horní řada zleva: Mgr. Jiřina Tylová, Bc. Jitka Zenková, Mgr. Jitka Šátková, Anna Horáková, Mgr. 

Gabriela Křížková, Mgr, Marcela Součková, Mgr. Jaroslava Zmrzlá, Mgr. Ivana Procházková;  

sedící řada zleva: Mgr. Jan Sklepník, Mgr. Luboš Čapek, Zdeněk Hajný, Mgr. Miroslav Tyl. 
 


